RUBEYYİ' hint MUAWİZ

( ~~~~}f)

er-Rubeyyi' bint Muawiz b. Haris (Afra')
en-Neccariyye el-Ensariyye

(ö. 70/689'dan sonra)

L Medineli kadın sahabi. _j

Hazrec kabilesinin Neccaroğulları kolun
dandır. Babası İkinci Akabe Biatı'nda bu
lunan, Bedir Gazvesi'nde kardeşi Avf ile
(bir rivayette Muaz) birlikte Ebu Cehil'i ya
raladıktan (veya öldürdükten) sonra şehid dü
şen Muawiz, annesi Neccaroğulları'ndan
Ümmü Yeiid bint Kays'tır.

Leysoğulları'ndan

İyas b. Bükeyr ile evlenen ve ondan Mu
hammed isimli bir oğlu dünyaya gelen
Rubeyyi'in vefat tarihi hakkında ihtilaf edil
miştir. Bazı kaynaklarda onun 45 (665) yı
lında öldüğü söylenmişse de (Zirikll, III, I 5)
ravileri ve rivayetleri göz önüne alındığın

da Rubeyyi'in bu tariht en çok sonra vef at
ettiği anlaşılır. Nitekim Zehebi ve Safedi
onun 70 (689) yılından sonraki bir tarihte
öldüğü görüşündedir.

Rivayetleri Kütüb-i Sitte'de yer alan Ru
beyyi'den Taberani, bir kısmı mükerrer ol
mak üzere otuz iki rivayet nakletmiş, İbn
Hazm da onun yirmi bir rivayeti bulundu
ğunu belirtmiştir. Tabiin neslinden Süley
man b. Yesar, Nafi', Amr b. Şuayb, Ebu Se
leme b.

RUBÜBİYYET

(bk. RAB).

RÜnANi
(~,~~}')

Ebu Abdiilah Şemsüdd!n Muhammed
b. Muhammed b. Süleyman er-Rudan!

(ö. 1094/1683)

Hadis ve astronomi a limi.

_j

_j

1030 (1621) yılında Kuzey Afrika'nın SOs
şehri yakınlarındaki TarOdant'ta dünyaya
geldi. Doğum tarihi 1033 (1624) ve 1037
( 1627 -28) olarak da zikredilmiş, ayrıca Mağ

rib!, SOs!, Malik!, Mekkl nisbeleriyle de anıl
mış, babasının adının Süleyman olduğunu
kaydedenler de olmuştur. On iki yaşında
iken Merakeş'e giderek İbn Nasır ed-Deri
ve Muhammed b. EbO Bekir ed-Dela!'den
Arap dili, hadis, tefsir, fıkıh ve Muhammed
b. Said ei-Merraküş! es-SOsl'den astrono
mi dersleri gördü. Daha sonra Fas, Cezayir,
Mısır, Şam, Medine, Mekke gibi merkez
leri dolaştı. Cezayir'de müftü Said b. İb
rahim KaddOre'den tasawuf eğitimi aldı.
ÜchOr!, Şehabeddin ei-Hafac!, Hayreddin
er-Remfi gibi alimlerden ders okudu. 1 060'
ta (1650) hac görevini yerine getirdikten
sonra bir müddet Medine'de kalarak Sem
hOdiyye Medresesi'nde ders verdi. Ardın
dan Mekke'ye döndü ve Mescid-i Haram'da
ders okuttu. Evlenip oraya yerleşti. 1080
(1670) yılında hacca giden Osmanlı Veziri
Mustafa Bey onunla tanışıp derslerine
katıldı ve kendisini İstanbul'a davet etti.
1081'de (1670-71) İstanbul'a giden ROda
n!, Vezir Köprülüzade Fazı!